Gabinete do Vereador Crist iano Passos

                                                                         cristianopassos@camarasorocaba.sp.gov.br
Telefone: (015) 3238-1141

Ofício nº 130/2024

Sorocaba, 14 de outubro de 2024.

Ao Ilustríssimo Senhor
GERVINO CLAUDIO GONÇALVES
Presidente da Câmara

Assunto: “Juntada de documentos ao Projeto de Decreto Legislativo
123/2024”

Prezado Senhor,

Considerando as irregularidades apontadas pelo Jurídico e a

Comissão de Justiça, após análise dos documentos anexos ao PDL 123/2024,

que visa conceder o Selo “Desenvolve Sorocaba”, criado pelo Decreto

Legislativo nº 2.046, de 8 de março de 2023.

Vem este vereador subscrito, solicitar de Vossa Senhoria, a juntada

dos documentos no referido PDL, de autoria deste vereador, que comprovam às

ações voltadas à contratação dos jovens aprendizes, a idade deles, e que tal

contratação atinge o percentual mínimo dos trabalhadores existentes na

empresa, para nova análise da Secretaria Legislativa, Divisão de Assuntos

Jurídicos desta Casa de Leis.

 Reitero meus elevados protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CRISTIANO PASSOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:cristianopassos@camarasorocaba.sp.gov.br

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390035003900330034003A005000

Assinado eletronicamente por Cristiano Anunciação dos Passos em 15/10/2024 09:14

Checksum: 9DECA6990F3D13B5C37A16D3387393C3D88F67CB7B5098AA1328F6CEC41807C1

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390035003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.